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Już dwa miesiące minęły od powołania Cecylii Gasz-Płońskiej na nową dyrektor
cieszyńskiego Domu Narodowego, a ciągle nie milkną kontrowersje wokół konkursu, w
którym została wyłoniona jej kandydatura. Radni klubu Niezależni mówią o ?podejrzeniu
złamania procedury konkursowej?. Sprawą ? najprawdopodobniej ? zajmie się Komisja
Rewizyjna cieszyńskiej Rady Miejskiej.

- Przez wiele lat pracowałam w kulturze, kultura jest mi bliska, a Cieszyn szczególnie. Kiedy byłam
dyrektorem instytucji filmowej Silesia Film współpracowaliśmy z miastem Cieszyn, początkowo przy
festiwalu filmowym pana Romana Gutka „Nowe Horyzonty” i Kinem na Granicy – przeglądem pani Joli
Dygoś, później przy Wakacyjnych Kadrach. Funkcjonowanie kultury Cieszyna nie jest mi obce i uważałam,
że zewnętrzne spojrzenie na pewne działania marketingowe jest bardzo ważne. Zawsze można coś innego
zobaczyć niż Ci, którzy tkwią na co dzień w tych realiach – mówiła nam Cecylia Gasz-Płońska, tuż po objęciu
stanowiska dyrektora Domu Narodowego, która na tym stanowisku zastąpiła Bogusława Harężę.

Jesienią 2012 roku burmistrz Mieczysław Szczurek rozpisał konkurs na stanowisko dyrektora COK „Dom Narodowy”,
w skład komisji konkursowej weszli przedstawiciele nauki, kultury, specjaliści ds. zarządzania, pracownicy Domu
Narodowego oraz przedstawiciel Rady Miejskiej.

Radni klubu Niezależni wyrażają oburzenie co do sposobu wyboru dyrektora tej jednostki. Procedurę konkursową
nazywają „fasadą” i uważają, że „wybór nie oparł się na ostatecznym głosowaniu członków powołanej w tym
celu komisji”. „Niestety wybór dyrektora należał w konsekwencji tylko do Burmistrza w oderwaniu od
prac komisji” - piszą w swojej interpelacji do burmistrza Mieczysława Szczurka. O co chodzi? Komisja konkursowa
wybrała dwie najlepsze kandydatury: Cecylię Gasz-Płońskiej oraz Olgierda Lizonia (radnego klubu Niezależni).
Ostateczną decyzję podjął sam burmistrz Mieczysław Szczurek.

Radni Niezależni krytykują także fakt przydzielenia mieszkania służbowego dla nowej dyrektor Domu Narodowego.
Dlatego wnioskują o udostępnienie protokołu konkursowego oraz informację o warunkach przyznania mieszkania
służbowego dyrektor Cecylii Gasz-Płońskiej.

Burmistrz Mieczysław Szczurek podkreśla, że przeprowadzenie konkursu nie było jego obowiązkiem, a przejawem
dobrej woli. „Kwestionowanie prawidłowości pracy Komisji uchybia nie tylko jej członkom, ale także
Radzie Miejskiej, której przedstawiciel zasiadł w Komisji” (był nim przewodniczący Bolesław Zemła z PO –
[przyp. - ŁG]) – przekonuje Mieczysław Szczurek. Burmistrz zwrócił także uwagę na fakt, że mieszkanie służbowe
zapewnił zwycięzcy konkursu wraz z jego ogłoszeniem, kiedy nie znał jeszcze kandydatur. Podczas ostatniej sesji
Rady Miejskiej poinformował, że dyrektor COK kupuje w Cieszynie własne mieszkanie i sprawa mieszkania
służbowego przestanie być już aktualna.

Wgląd do protokołów z konkursu może otrzymać – wedle słów burmistrza – jedynie Komisja Rewizyjna Rady
Miejskiej. Krzysztof Kasztura – przewodniczący tej komisji – podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej zapewnił, że
Komisja Rewizyjna wystąpi o te dokumenty.

Łukasz Grzesiczak
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